
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA  

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE METODOLOGIA DE ENSINO 

TELEFONE: (48) 3721-2249 

E-MAIL: chefiamen@gmail.com 

 
 

PORTARIA N.º 022/2024/MEN/CED/UFSC, DE 24 DE MAIO DE 2024 
 

 

O Chefe do Departamento de Metodologia do Ensino do Centro de Ciências 

da Educação da Universidade Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições 

estatutárias e regimentais, resolve:  

 

RETIFICAR a Portaria N.º 020/2024/MEN/CED/UFSC, de 22 de maio de 

2024. 

 

Onde se lê:  

 

LISTA AMPLA 

 

Inscrição Nome 

01 Lilian Coelho Pires 

02 Aline Rubiane Arnemann 

03 Gabriel Esteves 

04 João Paulo Zarelli Rochab 

05 Gabriela Cristina Carvalho Gonçalves dos Santos 

06 Patrícia Leonor Martins 

07 Bianca Franchini da Silva 

08 Rafaella Machado 

09 Aline Thessing 

10 João Paulo Vicente Prilla 

11 Rodrigo Luvizotto 

 

Leia-se: 

 

LISTA AMPLA 

 

Inscrição Nome 

01 Lilian Coelho Pires 

02 Aline Rubiane Arnemann 

03 Gabriel Esteves 

04 João Paulo Zarelli Rochab 

05 Gabriela Cristina Carvalho Gonçalves dos Santos 

06 Carlos Alberto Silva da Silva 



 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA  

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE METODOLOGIA DE ENSINO 

TELEFONE: (48) 3721-2249 

E-MAIL: chefiamen@gmail.com 

 
07 Patrícia Leonor Martins 

08 Bianca Franchini da Silva 

09 Adriano Fiuza do Nascimento 

10 Rafaella Machado 

11 Desirée Francine dos Santos 

12 Aline Thessing 

13 João Paulo Vicente Prilla 

14 Rodrigo Luvizotto 

 

 

Florianópolis, 24 de maio de 2024. 

 

 

 
 

 

 

_________________________________ 

Thiago Jorge Ferreira Santos 

Chefe em exercício do Departamento de Metodologia de Ensino  

Portaria 810/2024/GR 
 


		2024-05-24T11:03:14-0300




